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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia  

năm 2025 tại Trường Tiểu học Tân Phú 

 

Căn cứ Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về Ngày Chuyển đổi số Quốc gia; 

Căn cứ Kế hoạch số 94 ngày 06/10/2025 của UBND phường Bình Phước về 

tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2025; 

Căn cứ tình hình thực tế, Trường Tiểu học Tân Phú xây dựng kế hoạch Tổ 

chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia năm 2025 cụ thể như 

sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh 

và phụ huynh về vai trò, ý nghĩa của chuyển đổi số. 

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trong dạy học, quản 

lý và hoạt động nhà trường. 

- Góp phần xây dựng “Trường học số – Giáo viên số – Học sinh số”. 

2. Yêu cầu 

- Hoạt động phải thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tế. 

- Tăng cường ứng dụng nền tảng số trong quản lý, dạy học và tương tác với 

phụ huynh, học sinh. 

II. Chủ đề năm 2025 

“Chuyển đổi số toàn diện để phát triển kinh tế số, tạo ra động lực mới cho 

tăng trưởng kinh tế” (Trong nhà trường: “Chuyển đổi số để đổi mới quản lý và nâng 

cao chất lượng giáo dục”). 

III. Nội dung và hình thức tổ chức 

1. Công tác tuyên truyền: 

- Tuyên truyền trên bảng tin, website, trang Facebook của trường. 

- Lồng ghép nội dung chuyển đổi số trong sinh hoạt dưới cờ, tiết sinh hoạt 

lớp, hoạt động Đội. 

2. Phong trào thi đua “Ngày không giấy – Lớp học không giấy” 

- Ứng dụng phần mềm VNedu, CSDL, Misa, quản lý tài sản trong quản lý và 

dạy học. 

- Giảm sử dụng giấy trong hồ sơ, báo cáo. 

3. Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Chuyển đổi số và Cải cách hành 

chính” 

- 100% CB, GV, NV tham gia cuộc thi “Tìm hiểu về Chuyển đổi số và Cải 

cách hành chính”. 

- Hình thức thi trực tuyến (01/10–10/10/2025). 
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4. Tập huấn kỹ năng số cho giáo viên và học sinh: 

- Chuyên đề “Ứng dụng AI và công cụ số trong dạy học sáng tạo”. 

- Tập huấn sử dụng phần mềm Vnedu, CSDL. 

5. Đẩy mạnh chuyển đổi số trong quản lý 

- Sử dụng VNedu, Zalo OA, áp EnetViet để trao đổi thông tin, điểm danh, 

phản hồi phụ huynh. 

IV. Thời gian thực hiện 

Từ ngày 25/9 đến 31/12/2025 (cao điểm từ 01/10 đến 10/10/2025). 

V. Tổ chức thực hiện 

- Ban giám hiệu: Chỉ đạo chung, theo dõi, đôn đốc, tổng kết. 

- Các tổ chuyên môn: Lồng ghép nội dung chuyển đổi số trong dạy học. 

- GV tin học: Hỗ trợ kỹ thuật, tổ chức tập huấn. 

- Tổng phụ trách Đội, GVCN: Phát động phong trào trong HS. 

VI. Kinh phí thực hiện. 

Từ nguồn kinh phí hoạt động thường xuyên của nhà trường và nguồn xã hội 

hóa hợp pháp khác. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số 

Quốc gia năm 2025 tại Trường Tiểu học Tân Phú đề nghị các đồng chí cán bộ, giáo 

viên và các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện. /. 

 

Nơi nhận: 
- BGH; 

- Tổ khối; 

- Lưu: VT  

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Dương Thanh Lê 

 

 


